
 
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ  

 

РІШЕННЯ 

 

27 квітня 2023 року               №112 

 

Про схвалення Комплексної  програми 

з енергоефективності та клімату 

Чортківської міської територіальної 

громади на 2023 - 2025 роки 

 
 3 метою реалізації державної політики енергозбереження, впровадження 

системи управління якістю та сертифікації для муніципалітетів - Європейської  

Енергетичної Відзнаки, Закону України  «Про енергетичну ефективність», 

керуючись статтею 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити Комплексну програму з енергоефективності та клімату в 

установах Чортківської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки 

(далі – Програма) згідно з додатком. 

2.  Фінансування Програми проводити в межах виділених коштів з 

державного та місцевого бюджетів, а також залучених інвестицій та грантів.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ. 

 

 

Міський голова                                                            Володимир ШМАТЬКО 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

від 27 квітня 2023 року №112 

 

 

Комплексна програма 

з енергоефективності та клімату  

Чортківської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки 

 

Реєстраційна карта Програми 

 

Назва програми 

Комплексна програма з енергоефективності 

та клімату Чортківської міської 

територіальної громади на 2023 - 2025 роки 

Загальний бюджет проекту 

державний бюджет – 225395,43 тис.грн. 

міський бюджет – 28050,5,5 тис.грн. 

позабюджетні кошти – 244422,67 тис.грн. 

Назва організації, яка подає 

проект 

Управління комунального господарства 

Чортківської міської ради 

Адреса організації 

Телефон, факс, Е-mаil 

вул. Тараса Шевченка, буд. 21, 

м. Чортків, 

Тернопільська обл. 

тел.(03552) 2-27-98 

www.chortkiv.org.ua 

E-mail: info@chortkivmr.gov.ua 

Прізвище, ім'я, по батькові 

керівника організації або особи, 

яка матиме право укладати 

юридичні угоди 

Шматько Володимир Петрович 

 

Прізвище, ім'я, по батькові 

керівника програми 
Войцеховська Наталя Миколаївна 

Місце роботи, посада керівника 

програми 

Чортківська міська рада, 

заступниця міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів міської ради 

Прізвище, ім'я, по батькові 

розробника програми 
Бондаренко Яна Анатоліївна 

Місце роботи, розробника 

проекту 

Управління комунального господарства 

Чортківської міської ради 

Контактний телефон: 

Е-mаil: 

03552-2-26-35 

energy.chortkivmr@gmail.com 

 

 

 



1.Загальні положення  

 

Комплексна програма з енергоефективності та клімату Чортківської 

міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки (далі – Програма)  

розроблена для впровадження комплексу заходів системи управління якістю та 

сертифікації для муніципалітетів - Європейської  Енергетичної  Відзнаки, 

досягнення поставлених цілей  та виконання зобов’язань відповідно до Плану 

дій сталого енергетичного розвитку та клімату до 2030 року.  

Одним з ключових елементів місцевої енергетичної політики є 

впровадження системи управління відповідно до міжнародних стандартів 

якості. Прикладом такої системи є система управління «Європейська 

Енергетична Відзнака». Дана система управління впроваджується завдяки 

участі громади  в проєкті ЕХІТЕ Програми ЄС «Горизонт 2020», який 

фінансується, в тому числі за грантові кошти Уряду Швейцарської 

Конфедерації. 

 

Відповідно до Європейської Енергетичної Відзнаки громада повинна 

реалізовувати свою стратегію сталого енергетичного розвитку на основі 4-

річних планів дій у таких напрямках: 

- розвиток та територіальне планування; 

- муніципальні будівлі, споруди; 

- постачання та розподіл енергії; 

- мобільність; 

- внутрішня організація; 

- комунікація та співпраця. 

 

Програма спрямована на  здійснення заходів, які приведуть до ефективної 

експлуатації будівель, зменшення обсягу споживання паливно-енергетичних 

ресурсів, втрат енергії у бюджетній сфері, житловому фонді, зниження 

енергоємності шляхом реалізації технічних, інноваційних рішень та створення 

економічно привабливих умов для реалізації інвестиційних проектів у сфері 

енергозбереження. 

Програмою також передбачаються освітні заходи з підвищення рівня 

знань жителів громади з питань енергоефективності та використання 

відновлюваних джерел енергії з метою зменшення використання традиційних 

енергетичних ресурсів та викопних видів палива. Програма сприятиме 

підвищенню екосвідомості населення та наближенню до загальної цілі по 

переходу міста Чорткова на відновлювальні джерела енергії до 2030 року.    

 

2. Законодавчі підстави 

 

Законодавчим підґрунтям Програми є: 

 

Закон України «Про ратифікацію Рамкової Конвенція ООН про зміну клімату» 

від 29.10.1996 року № 435/96-ВР; 



- Закон України «Про ратифікацію Паризької угоди» від 14.07.2016 року № 

1469-VIII; 

- Закон України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної 

політики України на період до 2030 року» від 28 лютого 2019 року № 2697-

VIII; 

- Закон України «Про енергетичну ефективність будівель», від 22.06.2017р. № 

2118-19; 

- Закон України «Про енергетичну ефективність», прийнятий Верховною Радою 

України від 21.10.2021р. № 1818-IX; 

- Закон України «Про альтернативні джерела енергії» від 20.02.2003 року  

№555- IV; 

- Закон України «Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії 

(когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу» від 05.04.2005 року 

№ 2509-15; 

- Закон України «Про Фонд енергоефективності» від 08.06.2017 року № 2095-

19; 

- Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Державної цільової 

економічної програми енергоефективності і розвитку сфери виробництва 

енергоносіїв з відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива на 

2010-2020 роки» від 01.03.2010 року №243; 

- Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Енергетичної 

стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, 

конкурентноспроможність» від 18.08.2017 року №605-р.; 

- Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції 

реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2030 року» від 

07.12.2016 року №932-р.; 

- Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження плану заходів 

щодо виконання Концепції реалізації державної політики у сфері зміни клімату 

на період до 2030 року» від 06.12.2017 року №878-р.; 

- Протокольне рішення КМУ «Стратегія низьковуглецевого розвитку України 

до 2050 року» від 18.07.2018; 

- «Угода мерів щодо сталого розвитку та захисту клімату» - 

загальноєвропейська ініціатива з підвищення ефективності міського 

господарства та зменшення викидів вуглекислого газу (СО2), ініційована 

Європейською Комісією, від 15.01.2009. 

 

3. Визначення проблеми 

 

Політика сталого енергетичного розвитку та клімату зосереджена на 

кроках, що направлені на зниження викидів СО2 та ефективне 

енергоспоживання кінцевими споживачами а також дії щодо пом’якшення 

зміни клімату та адаптації до його наслідків, можливості використання 

безпечної, стійкої та доступної енергії для всіх. В європейському контексті це 

означає вжити заходів для зменшення бідності в енергетиці. 



Чортківська міська рада у 2016 році приєдналась до Угоди Мерів - ініціативи 

Європейської Комісії, яка має на меті об`єднати європейські місцеві органи 

влади в добровільне об`єднання задля спільної боротьби з глобальним 

потеплінням. Підписавши дану угоду, громадою було поставлено за мету 

скоротити власні викиди СО2 щонайменше на 30% до 2030 року, сприяючи, 

таким чином, розвитку екологічно-орієнтованої економіки та підвищенню 

якості життя. Одним із завдань, яке визначено в рамках підписаної «Угоди 

мерів»  та з метою досягнення задекларованих цілей розробляється відповідний 

стратегічний документ «План дій сталого енергетичного розвитку та клімату 

Чортківської міської територіальної громади на період до 2030 р.» (надалі - 

ПДСЕРК), який виступатиме орієнтиром для планування енергетичної політики 

громади і виступатиме настановою для формування пріоритетів та заходів, 

орієнтованих на процеси енергозбереження.  

Основними пріоритетними секторами, що включені до ПДСЕРК є:  

- бюджетні установи 

- вуличне освітлення 

- третинний сектор (сфера обслуговування) 

- житловий сектор 

- промислові підприємства 

- транспорт. 

 

4. Мета та завдання  

 

Метою програми є зниженням енергозатратності міської інфраструктури 

та збільшення частки відновлювальних джерел енергії із одночасним 

 забезпечення комфорту проживання мешканців шляхом підвищення якості 

надаваних послуг. 

Для досягнення мети програми упродовж терміну її дії планується 

виконати наступні завдання: 

- впровадити систему управління місцевою енергетичною політикою згідно 

міжнародного стандарту «Європейська Енергетична Відзнака»; 

- зменшити споживання паливно-енергетичних ресурсів комунальними 

підприємствами, бюджетними закладами та установами міста; 

- збільшити частку спожитої комунальними підприємствами, бюджетними 

закладами та установами міста енергії, виробленої з альтернативних та 

відновлювальних джерел енергії; 

- забезпечити розвиток транспортної інфраструктури міста на принципах 

сталого енергетичного розвитку; 

- забезпечити інституційний розвиток та сталість системи управління 

місцевою енергетичною політикою згідно міжнародного стандарту 

«Європейська Енергетична Відзнака»; 

- забезпечити публічність та прозорість місцевої енергетичної політики; 

- забезпечити залучення коштів міжнародних фінансових організацій, 

фондів та міжнародної технічної допомоги для реалізації місцевих 

інфраструктурних проектів; 



- забезпечити виконання фінансових зобов’язань перед міжнародними 

фінансовими організаціями. 

 

5.  Очікувані результати 

  

Завдяки реалізації заходів Програми планується досягти наступних результатів: 

 

- зменшити на території громади викиди СО2 не менше ніж на 20%; 

- зменшити споживання паливно-енергетичних ресурсів комунальними 

підприємствами, бюджетними закладами та установами міста не менше ніж на 

20%; 

- збільшити частку спожитої комунальними підприємствами, бюджетними 

закладами та установами міста енергії, виробленої з альтернативних та 

відновлювальних джерел енергії не менше ніж на 20%; 

- отримати срібну нагороду «Європейська Енергетична Відзнака». 

 

6.  Фінансове забезпечення та прикінцеві положення 

 

Заходи програми передбачають реалізацію інвестиційних 

енергоефективних проектів на території Чортківської міської територіальної 

громади на об’єктах, що є власністю територіальної громади міста та які 

утримуються за рахунок коштів міського бюджету. Скорочення споживання 

паливно-енергетичних ресурсів на цих об’єктах, в тому числі вплине і на 

скорочення видатків міського бюджету на їх утримання. Джерелом 

фінансування заходів Програми крім коштів міського та державного бюджетів 

будуть кредити, гранти міжнародних організацій та міжнародна технічна 

допомога. 

 

Потенційні джерела залучення коштів для реалізації заходів Програми: 

- Міжнародний банк реконструкції та розвитку (СБ); 

- Європейський банк реконструкції та розвитку (ЄБРР); 

- Європейський інвестиційний банк (ЄІБ); 

- Фонд Східноєвропейського партнерства з енергоефективності та довкілля 

Е5Р; 

- Північна Екологічна Фінансова Корпорація НЕФКО; 

- Програма розвитку Організації Об’єднаних Націй (ПРООН) та інші. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в Додатку 1.  

     Впродовж дії Програми перелік енергоефективних заходів з відповідним 

обсягом фінансування може коригуватися з урахуванням конʼюнктури у сфері 

енергоефективності. 

 

Повноваження із загального керівництва Програмою покладається на 

заступницю міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

Чортківської міської ради.  Управління Програмою базується на нормативно-

правових актах, які регулюють питання енергоефективності в бюджетній сфері 



Чортківської міської територіальної громади, та здійснюється через 

координацію роботи всіх учасників Програми, виконання енергоефективних 

заходів, енергетичний моніторинг, аналіз динаміки ключових показників і 

внесення необхідних змін в хід реалізації Програми. 

 

 

Керуюча справами   

виконавчого комітету міської ради                              Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 


